Приказ Министерства науки и высшего образования РФ от 6 июля 2019 г. N 471
"Об утверждении перечня образовательных организаций, проводящих государственное

тестирование по русскому языку как иностранному языку"

В соответствии с абзацем десятым пункта 10 Положения о порядке рассмотрения вопросов

гражданства Российской Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от
14 ноября 2002 г. N 1325 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 46, ст. 4571;
2004, N 1, ст. 16; 2006, N 45, ст. 4670; 2007, N 31, ст. 4020; 2008, N 29, ст. 3476; 2009, N 34, ст. 4170;
N 43, ст. 5049; 2011, N 43, ст. 6025; 2012, N 23, ст. 2991; N 38, ст. 5074; N 50, ст. 7016; N 53, ст. 7869;
2013, N 52, ст.  7146; 2014, N 32, ст.  4469; 2016, N 32, ст.  5098; 2017, N 37, ст.  5501; 2018, N 41,
ст. 6224; N 44, ст. 6713), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций, проводящих
государственное тестирование по русскому языку как иностранному языку.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Российской
Федерации от 22 февраля 2018 г. N 130 "Об утверждении перечня образовательных организаций,
проводящих государственное тестирование по русскому языку как иностранному языку"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 марта 2018  г.,
регистрационный N 50453).

Министр  М.М. Котюков

Зарегистрировано в Минюсте РФ 2 августа 2019 г.
Регистрационный N 55482

Приложение
УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства науки
и высшего образования
Российской Федерации
от 6 июля 2019 г. N 471

Перечень

образовательных организаций, проводящих государственное тестирование по русскому
языку как иностранному языку

1. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования "Государственный институт русского языка им. А.С. Пушкина"
2. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования "Санкт-Петербургский государственный университет"
3. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования "Национальный исследовательский Томский государственный университет"
4. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования "Российский университет дружбы народов"
5. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования "Северо-Кавказский федеральный университет"
6. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования "Тюменский государственный университет"
7. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

образования "Белгородский государственный национальный исследовательский университет"

https://demo.garant.ru/#/document/185226/entry/10010
https://demo.garant.ru/#/document/185226/entry/0
https://demo.garant.ru/#/document/72361194/entry/1000
https://demo.garant.ru/#/document/71905112/entry/0
https://demo.garant.ru/#/document/72361194/entry/0

8. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования "Донской государственный технический университет"

9. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования "Дальневосточный федеральный университет"

10. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования "Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена"

11. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования "Псковский государственный университет"

12. Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
образования "Казанский (Приволжский) федеральный университет"

13. Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования "Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова"